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Mit spørgsmål er: Hvornår finder regeringen, 
at det er tid at foretage de fornødne foranstalt- 
ninger? 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg håber, at spørgeren er enig i det rigtige og 
det sunde i, at pengene fosser ud af statskassen 
for at give ledige mennesker et forsørgelses- 
grundlag, når de ulykkeligvis er ramt af ledig- 
hed. Jeg håber, at vi kan være enige om, at det er 
penge, der er givet ud til et godt formål. Det hå- 
ber jeg ikke hr. Klaus Hækkerup sætter spørgs- 
målstegn ved. 

For så vidt angår, hvornår et indgreb eventu- 
elt vil komme: Det vil det jo på det tidspunkt, 
hvor vi må konstatere, at de skader, der har væ- 
ret på international økonomi, ikke overvindes 
inden for den tidshorisont, vi regner med, men 
varer betydelig længere. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. US 129 

Bjarne Laustsen (S): 
I sidste uge var beskæftigelsesministeren en. 
glad mand. Det var ikke, fordi undertegnede 
havde rost vedkommende, men det var, fordi jeg 
tegnede et dystert perspektiv i forhold til det, 
rummelige arbejdsmarked og om det at få skaf- 
fet nogle folk i arbejde. Vi kunne her se, at der i 
forhold til ministerens egne tal var sket en vold- 
som stigning i antallet af folk, der var visiteret til, 
et fleksjob, men som måtte parkeres på ledig- 
hedsydelse. 

I folkemunde er regeringsprogrammet »Flere 
i arbejde« jo blevet dømt til at hedde »Fire i ar- 
bejde«, og på et tidspunkt får vi nok også navne- . 
ne på dem. Men jeg synes bestemt, at når den 
generelle ledighed er steget med 25.000, ja, så er 
vi i den situation, at det er yderligere vanskeligt 
at skaffe arbejde til dem, der ligger i næste lag 
og er på vej ind på arbejdsmarkedet. Derfor kan 
vi i dag se, at de beskæftigede simpelt hen fosser 
over i a-kasserne. Hvad kan de arbejdsløse 
egentlig bruge det til, at ministeren er bekymret? 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg synes ærlig talt, at det er fantastisk at opleve, 
at hr. Bjarne Laustsen på Socialdemokratiets 
vegne adopterer Enhedslistens slogan om »Fire i 

arbejde«. Vi har lavet et meget stort og bredt ar- 
bejdsmarkedsforlig her i Folketinget med Social- 
demokraternes stemmer. 

Hvis det var så forfærdeligt, var det så ikke 
bedre, at Socialdemokraterne ikke gik med i for- 
liget? Det må da være en uudholdelig situation 
at gå med i forlig, som man synes er de rigtige, 
men spilde time på time her i Folketingssalen 
med at så tvivl om de forlig, man indgår. Det sy- 
nes jeg simpelt hen er useriøst. 

Bjarne Laustsen (S): 
Nu stiller jeg jo ministeren et spørgsmål, og det 
kan jeg så forstå at det ikke lige bekommer mini- 
steren vel at svare p å . .  

Jeg vil gerne have lov at replicere, at vi 
vedstår os fuldt og helt programmet »Flere i Ar-' 
bejde«. Det er en intention og er et mål, vi har. Vi 
kan bare se, at den generelle politik, som rege- 
ringen har ført, har øget antallet af arbejdsløse, 
og derfor er der jo behov for at gøre en ekstraor- 
dinær indsats. I 

Alt det, vi var enige om, var, at folk hurtigst 
muligt skal i arbejde. Det har statsministeren 
sagt. Det har beskæftigelsesministeren sagt. Vi 
kan se, at der bliver fyret folk: 1.460 inden for 
TDC, SAS melder om fyringer, og Post Danmark 
melder om fyringer. 
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Det vil sige, at det ikke er ovre endnu, og der- 

for er vi altså i den situation, som ligger i »Flere i 
arbejde«. Ministeren er også ganske udmærket . 
klar over, at Socialdemokratiet hele tiden har sat 
spørgsmålstegn ved, om det er klogt ikke at lave 
en tidligere aktiv indsats for at få folk i arbejde. 

Det tror vi det er. Man mister ret hurtigt sine, 
kompetencer, og derfor er det vigtigt, at der skri- 
des ind fra første dag, i stedet for at kvalificere ' 
folk til ledighed gennem 1 år, inden de kan få 
uddannelsestilbud. 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Når nu hr. Bjarne Laustsen nævner afskedigel- 
serne i SAS, så går jeg ud fra, at vi er enige om, 
at det ikke er et udslag af regeringens politik, 
men et udslag af, at konjunkturerne internatio- 
nalt har lidt tilbagegang, at mennesker er,bange 
for at flyve, og at det er derfor, at de problemer 
opstår. 

Sådan vil det jo være for en række industrier, 
erhvervsgrene, fordi vilkårene ændrer sig. Nog- 
le bliver ledige, men de bliver så heldigvis opsu- 


